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Delårsrapport Januari – September 2001 
 

• Omsättningen ökade med 104% till 113 (55) Mkr. 
 

• Resultat före skatt uppgick till -282 (-76) Mkr. 
 

• Likvida medel inkl kortfristiga placeringar uppgick vid periodens slut till 142 Mkr. 
 

• C Technologies har tagit sin hittills största order och etablerat det första partnerskapet 
som enligt strategiskt beslut inriktar försäljningen av C-Pen mot stora marknader och 
effektiva försäljningskanaler. 

 
• Dotterbolaget WeSpot har säkrat sitt första kommersiella kontrakt. 
   
• Styrelsen föreslår att dotterbolaget Anoto skall göras helägt genom förvärv av 

Ericssons 30%-iga minoritetsandel mot betalning i egna aktier. Ericsson blir därefter                  
C Technologies störste ägare. 

 
• Styrelsen föreslår att en riktad nyemission (övertecknad och redan placerad) på 450 

Mkr genomförs i C Technologies. 
 
Verksamheten 
 
C Technologies är ett högteknologiskt innovationsföretag inom områdena digital kamera-
teknik, bildbehandling och digitala pennor. C Technologies-koncernen är numera mest känd 
för Anoto konceptet. Dotterbolaget Anoto har skapat en global de facto standard, som förenar 
penna och papper med den digitala världen. 
 
Anoto presenterade under förra året sin teknologi för en elektronisk penna med tillhörande 
papper, som bl a gör det möjligt att skicka handskrivna e-mail och göra elektroniska 
beställningar. De första produkterna relaterade till Anoto konceptet förväntas bli tillgängliga 
på marknaden under början av år 2002.  
 
Under tredje kvartalet har Anoto inlett samarbeten avseende japanbaserade Matsushita/ 
Panasonic, Hitachi (bildbehandling) och Cap Gemini Ernst & Young (mobila affärslösningar). 
 
Under första halvåret initierade Anoto samarbeten med bl a japanbaserade Mitsubishi Pencil 
och Pilot samt A.T. Cross och Sanford i USA (pennor), Kokuyo (papper), Daigo och 
Nippecraft Ltd i Singapore (kalendrar), Cybird (mobila tjänster) samt indonesiska Tjiwi 
Kimia, John Dickinson UK (papper) och slutligen också med mobiltelefonoperatörna BT 
Wireless, Telefónica Móviles, Europolitan Vodafone och Sonera. Ericsson presenterade i juni 
Chatpen, den digitala pennan med Anoto funktionalitet. 
 
Vissa för Anoto väsentliga samarbeten, hålls konfidentiella tills vidare av sekretess- och 
konkurrensskäl hos våra samarbetspartners. För Anoto innebär alla dessa samarbeten 
strategiskt viktiga och nödvändiga steg i etableringen av bolagets affärsmodell. 
 



 
 

 

2 

Inom Anoto pågår f.n. prototypproduktion i samma utrustning som senare kommer att 
användas för massproduktion. Anoto systemet testas just nu hos Europolitan Vodafone. 
 
C Technologies produkter bygger på en integration av digital kamerateknik med avancerad 
bildbehandling i produkter med låg strömförbrukning och hög prestanda. Ett av  
C Technologies mål är att etablera sin nya teknologiplattform på den globala marknaden, 
vilket ska uppnås genom olika licens- och OEM-samarbeten och genom försäljning av egna 
produkter.  
 
Under tredje kvartalet har C Technologies tecknat sin största order hittills genom avtal med 
koreanska Fusion Road, vilket också är det första partnerskapet inom ramen för  
C Technologies nya strategi att fokusera försäljningen av C-Pen mot stora marknader och 
lönsamma försäljningskanaler. Ordern bedöms motsvara 60 Mkr omsättning under en sex- 
månadersperiod. Den första ordern relaterad till den ovannämnda teknologiplattformen erhölls 
under kvartalet från C-Channel, ett schweiziskt bolag specialiserat på IT lösningar för bank 
och finans. 
 
Tidigare under året tog C Technologies ett första viktigt steg in på den prioriterade PC 
marknaden genom att inleda ett samarbete med världsledande laptoptillverkaren Acer om en 
planerad lansering av Magic Stick som standardtillbehör till PC Notebooks. 
 
Inom dotterbolaget WeSpot utvecklas projektet med övervakningskameror som digitalt 
analyserar skillnader i bilder och varnar om något ovanligt sker. 
 
Under tredje kvartalet lanserade WeSpot en ny övervakningskamera med förbättrad prestanda, 
betydligt lägre tillverkningskostnad och bara hälften så stor som sin föregångare. 
WeSpot säkrade vidare sitt första kommersiella kontrakt med Overhead Door Corporation 
(Sanwakoncernen) avseende en dörröppnarapplikation. 
 
Under januari-september har sammanlagt 131 nya patentansökningar inlämnats, varav 116 i 
dotterbolaget Anoto. Härav avser 47 respektive 39 tredje kvartalet. Vidare har moderbolaget 
under första kvartalet förvärvat ett viktigt patent. Vid periodens slut uppgår totala antalet 
patentansökningar till 344, varav 8 hittills blivit godkända. 
 
 
Fakturering och resultat 
 
Faktureringen uppgick under januari-september till 113 Mkr jämfört med 55 Mkr 
motsvarande period föregående år, vilket är en ökning med 104%. Av omsättningen är 50% 
(60%) hänförbar till C-Pen-försäljning medan återstoden avser OEM- & licensförsäljning, 
kontrakterade konsultarbeten samt komponentförsäljning. Faktureringen av C-Pen har därmed 
ökat med 72% under perioden, jämfört med motsvarande period föregående år. 
 
Faktureringen under tredje kvartalet uppgick till 30 Mkr (föregående år 19 Mkr), varav C-Pen 
står för 71% (72%). 
 
Rörelseresultat januari-september för C Technologies-koncernen blev -417 (-114) Mkr, varav 
-154 (-55) Mkr för tredje kvartalet, och förklaras i betydande omfattning av en under första 
halvåret accelererad satsning på dotterbolaget Anoto, motiverad av den synnerligen positiva 
respons bolaget fått inte minst i form av ett antal nya samarbetspartners. 
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Resultat före skatt januari-september uppgick till –282 (-76) Mkr, varav –124 (-46) under det 
tredje kvartalet. 
 
Finansiering, likviditet och kassaflöde 
 
Vid periodens slut uppgår koncernens likvida medel, inklusive kortfristiga placeringar, till 
142 Mkr mot 421 Mkr vid årets början respektive 511 Mkr vid utgången av motsvarande 
period föregående år.  
 
Eget kapital uppgick vid periodens slut till 169 Mkr mot 503 Mkr (438 Mkr efter justering för 
förändrad redovisningsprincip) vid årets början respektive 587 (538 Mkr efter justering) vid 
utgången av motsvarande period föregående år, vilket motsvarar en soliditet på 50% (00-09-
30: 90%). Eget kapital har under januari-september påverkats med -65 Mkr som en följd av 
byte av redovisningsprincip (not 3). 
 
Investeringar 
 
Nettoinvesteringar under perioden uppgick till 49 (21) Mkr varav 20 (18) Mkr avser 
immateriella anläggningstillgångar. Härav avser 19 respektive 8 Mkr investeringar under årets 
tredje kvartal. 
 
Moderbolaget 
 
Moderbolagets omsättning under januari-september uppgick till 95 (61) Mkr, varav 21 (19) 
Mkr avser tredje kvartalet. Rörelseresultatet uppgick till -123 (-58) Mkr, varav -49 (-22) Mkr 
avser tredje kvartalet. Moderbolagets likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick 
per 01-09-30 till 69 Mkr mot 498 Mkr vid motsvarande tidpunkt föregående år. 
 
 
Redovisningsprinciper 
 
Bolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som i årsredovisningen för 2000, med 
undantag av följande: Med verkan fr o m 2001-01-01 tillämpar koncernen Redovisningsrådets 
rekommendation 15 (RR15), vilken behandlar redovisning av immateriella tillgångar. RR15 
innebär i korthet att utgifter för forskning kostnadsförs löpande, medan utgifter för utveckling 
aktiveras som en immateriell tillgång. Avskrivningsplaner om 5 år påbörjas fr o m 
marknadsintroduktion av respektive produkt. 
 
Bolaget följer Redovisningsrådets rekommendationer och uttalanden. 
 
 
Aktiedata 
 
C Technologies aktie noteras på OM Stockholmsbörsens Attract 40-lista. Per 01-09-30 
uppgick antalet aktier till 45.393.870, vartill kommer 2.880.800 utestående teckningsoptioner. 
Fullt utnyttjande av teckningsoptionerna motsvarar en utspädning av befintliga aktier med 
6,3%. 
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Ägarstruktur 
 
Antalet aktieägare var per 01-09-30 drygt 15.400 st. Andelen utländskt ägande uppgick till 
28%. De största aktieägarna per samma datum framgår av tabellen nedan.  
 
 
Ägare Antal aktier Andel av kapital/röster 
Christer Fåhraeus 7.152.870 16% 
State Street Bank & Trust Co., USA 5.445.040 12% 
Ericsson Mobile Communications AB 3.466.670 8% 
Metallfinans 1.731.700 4% 
SEB Private Bank, Luxemburg 966.730 2% 
SEB Fonder 950.115 2% 
Övriga 25.680.745 56% 
Totalt 45.393.870 100% 
 
 
Väsentliga händelser efter rapportperiodens slut 
 
 
Styrelsen föreslår att Anoto görs till helägt dotterbolag genom att C Technologies förvärvar 
Ericssons samtliga Anoto aktier mot betalning i C Technologies aktier. Vidare föreslår 
styrelsen att C Technologies samtidigt genomför en riktad nyemission om 450 Mkr till större 
ägare och institutionella investerare, bl.a. Ericsson, Capital Group, 4:e AP-fonden, Skandia 
fonder och Robur fonder. Dessa båda förslag är villkorade av godkännande av extra 
bolagsstämma den 19 november. 
 

 Aktierna i den riktade nyemissionen emitteras till en kurs av SEK 26:-, vilket innebär att 
17.307.692 nya aktier ges ut. Dessa motsvarar c:a 23 procent av det totala aktiekapitalet i C 
Technologies efter ovannämnda transaktioner. C Technologies tre största aktieägare efter 
såväl nyemission som förvärv av aktier i Anoto skulle därmed vara Ericsson (24 %), Capital 
Group (12 %) och Christer Fåhraeus (9 %).  
 
Anotos tidigare planerade riktade nyemission till bland andra det mexikanska konsortiet 
Penmex har avbrutits. Även det industriella samarbetet med Penmex har sagts upp.  
 
Utsikter  
 
C Technologies 
 
C Technologies har nu färdigställt ett antal produkter som har lanserats eller kommer att 
lanseras på marknaden. Målsättningen är att lägga distribution och försäljning hos ett 
begränsat antal större partners. Nya projekt som påbörjats eller startas upp kommer att drivas 
tillsammans med kunder som exempelvis Acer. Detta, och synergieffekter i och med den nya 
strukturen, innebär att C Technologies kommer att reducera kostnadsmassan gradvis till c:a    
6 Mkr per månad med full effekt under första halvåret 2002. 
 
Intäkterna kommer främst från C Pen 600/800, C Pen 10 samt OEM-projekt med stora kunder 
som Acer och Ericsson. 
 
Prognosen att uppnå positivt kassaflöde under första halvåret 2002 står fast. 
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Anoto 
 
Anoto har varit inne i slutfasen av en intensiv period för att färdigställa system och penna 1.0, 
vilket möjliggjort leverans till de första kunderna i tid. Detta innebär att kostnadsmassan kan 
reduceras till att från och med Q2 2002 ligga på c:a 25 Mkr per månad. 
 
Anoto kommer att fr.o.m. början av 2002 ha de första intäkterna, med tyngdpunkt på 
pennlicenser, PC mjukvarulicenser, utvecklingskit samt servermjukvara till operatörer och 
företag. På längre sikt är ledningens bedömning att huvuddelen av intäkterna kommer från 
vinstdelningen av våra partners tjänsteintäkter. Anoto konceptet testas i Europolitan 
Vodafones nät med målsättning att köra kommersiella fullskaletester med början under Q4 
2001. 
 
Prognosen att uppnå positivt kassaflöde under första halvåret 2003 står fast. 
 
Ny struktur 
 
Genom att Anoto föreslås bli helägt dotterbolag kommer översyn av legal och operativ 
struktur att ske inom koncernen, för maximalt tillvaratagande av synergieffekter. Som en 
konsekvens av detta kommer Christer Fåhraeus av styrelsen att utses till koncernchef senast i 
samband med ordinarie bolagsstämma i april 2002, till vilken styrelsen även kommer att 
föreslå ett namnbyte på moderbolaget till Anoto AB. 
 
 
 
 
 
Lund den 8 november 2001 
 
Mats Lindoff 
Verkställande direktör 
 
 
Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
 
 
Bokslutskommuniké för år 2001 offentliggörs 2002-02-15. 
Bolagsstämma år 2002 kommer att äga rum 2002-04-24. 
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Resultaträkning i sammandrag Koncernen     
          

(Belopp i TSEK) Kvartal 3 Ackumulerat  Helår 
          
   Juli - Sep Juli - Sep 1  Jan - Sep  Jan - Sep 1   Jan - Dec 1  
   2001 2000 2001  2000  2000 

          
Nettoomsättning  30 436 18 784 112 688 55 195 80 014

   
Kostnad för sålda varor  (30 943) (16 384) (111 829) (47 004) (84 531)

   
Bruttoresultat  (507) 2 400 859 8 191 (4 517)

   
Försäljnings-, administrations- & forskningskostnader (149 033) (55 878) (406 035) (118 739) (210 486)

   
Avskrivningar på immateriella anl.tillgångar (798) (458) (3 325) (1 232) (1 757)

   
Avskrivningar på materiella anl.tillgångar (3 375) (1 175) (8 584) (2 486) (4 233)

   
Rörelseresultat  (153 713) (55 111) (417 085) (114 266) (220 993)

   
Resultat från andelar i koncernföretag  2  - - 59 394 23 188 27 638

   
Övriga finansiella poster  1 442 5 199 7 445 9 278 10 935

   
Minoritetens andel av resultatet 28 475 4 223 68 731 6 078 13 359

   
Resultat före skatt  (123 796) (45 689) (281 515) (75 722) (169 061)

   
Skatt   (91) (30) (187) (730) (47)

   
Resultat efter skatt  (123 887) (45 719) (281 702) (76 452) (169 108)

          
          
Balansräkning i sammandrag        
          

(Belopp i TSEK) Koncernen     
          
   2001-09-30 2000-12-31 1  2000-09-30 1      
          
Anläggningstillgångar  3            79 005            41 741           30 591      
Övriga omsättningstillgångar        113 489            73 070           59 179      
Likvida medel inkl kortfristiga placeringar        141 958          421 206         510 645      

S:a Tillgångar         334 452          536 017         600 415      

          
Eget kapital  3          168 612          438 489         538 397      
Minoritetsintresse         (26 850)           12 139             4 302      
Räntebärande skulder                833              2 084             4 500      
Övriga skulder         191 857            83 305           53 216      

S:a Eget kapital & skulder         334 452          536 017         600 415      
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Förändring av eget kapital   Koncernen  Koncernen  Koncernen 
        2001-01-01-    2000-01-01-    2000-01-01-
     2001-09-30 2000-09-30 2000-12-31
Ingående eget kapital enligt fastställd balans-        
räkning för föregående år    503 055 43 204 43 204

Effekt av byte av redovisningsprincip  3            (68 545)        (28 290)         (28 290)

Minoriteters andel härav    3 979 86 86

Ingående eget kapital justerat i enlighet med   
ny redovisningsprincip   438 489 15 000 15 000

Nyemission                      - 150 000 150 000

Nyemission                      - 437 500 437 500

Kostnader för nyemissioner                (205)        (27 324)         (27 324)

Inlösen optioner    975 38 846 39 878

Förlagslån med teckningsoptioner   1 732 1 477 7 223

Minoritetens andel av lämnat aktieägartillskott                    -                  -              (253)

Minoritetens andel av riktad nyemission  6                    -                  -         (13 911)

Minoriteters andel av poster som redovisats direkt mot eget  
   kapital i dotterföretagen                 (588)             (300)              (351)

Minoritetens andel av årets resultat som ej redovisats över  
   resultaträkningen  4    12 684             (275)                (67)

Omräkningsdifferenser              (2 773)               (75)                (98)

Årets förlust          (281 702)        (76 452)       (169 108)

          
Utgående eget kapital    168 612 538 397 438 489
 
 
 
Kassaflödesanalys  Koncernen     
          

(Belopp i TSEK) Juli - Sep Juli - Sep 1  Jan - Sep  Jan - Sep 1   Jan - Dec 1  
   2001 2000 2001  2000  2000 
          
Rörelseresultat före avskrivningar      (149 540)         (53 478)      (405 176)        (110 548)        (215 003) 
Minoritetens andel av resultatet          28 475              4 223           68 731               6 078             13 359  
Förändring av garantiavsättning               549                 461             1 798               1 311               2 014  
Betald skatt                 (91)                (30)             (187)               (730)                 (47) 
Förändring av rörelsekapital            1 584            (8 959)          12 649           (27 735)          (11 800) 
Rörelsens kassaflöde före investeringar      (119 023)         (57 783)      (322 185)        (131 624)        (211 477) 
Nettoinvesteringar         (19 450)         (11 586)        (49 173)          (21 105)          (34 526) 
Rörelsens kassaflöde efter investeringar      (138 473)         (69 369)      (371 358)        (152 729)        (246 003) 
Resultat från andelar i koncernföretag                  -                     -             59 394             23 188             27 638  
Övriga finansiella poster             1 442              5 199             7 445               9 278             10 935  
Rörelsens kassaflöde efter finansnetto      (137 031)         (64 170)      (304 519)        (120 263)        (207 430) 
Finansiering            23 219                 254           25 271           600 287           598 015  
Kassaflöde efter finansiering      (113 812)         (63 916)      (279 248)          480 024           390 585  
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Nyckeltal   Koncernen     
          
   Juli - Sep Juli - Sep 1  Jan - Sep   Jan - Sep 1   Jan - Dec 1  
   2001 2000 2001  2000  2000 

          
Bruttomarginal  Neg 12,8% 0,8%  14,8%  Neg 
          
Rörelsemarginal  Neg Neg Neg  Neg  Neg 
          
Kassaflöde (tkr)  (113 812) (63 916) (279 248)  480 024  390 585 
          
Kassaflöde / aktie (kr)  5   (2,40) (1,33) (5,80)  11,30  9,19 
          
Resultat per aktie  (2,73) (1,01) (6,21)  (1,98)  (4,36) 
          
Resultat per aktie efter utspädning  5 (2,61) (0,95) (5,86)  (1,80)  (3,98) 
 
   2001-09-30  2000-12-31 1  2000-09-30 1      

            
Soliditet   50,4% 81,8% 89,7%    
       
Antal anställda               321               180               133     
       
Antal aktier 5   48 274 670   47 946 020  47 946 020     
       
Eget kapital per aktie (kr)  5              3,49              9,15           11,23     

Noter            
            
1  Tidigare perioder har omräknats med beaktande av per 2001-01-01 verkställt byte av redovisningsprincip (se nedan not 3). 
   Detta byte av redovisningsprincip beträffande FoU-kostnader har påverkat rörelseresultaten för kvartalet 2000-07-01 -   
   2000-09-30 negativt med -11 370 och för perioden 2000-01-01 - 2000-09-30 negativt med -21 793. För helåret 2000-01-01- 
   2000-12-31 har byte av redovisningsprincip påverkat rörelseresultatet negativt med -40 256.     
            
2  Under perioden har koncernen gjort en vinst vid en till Ericsson Mobile Communications AB riktad nyemission i dotterbolaget  
   Anoto AB. Denna vinst uppgår i koncernen till 49 377 efter beaktande av minoritetens andel.     
            
3  Koncernen har per 2001-01-01 bytt redovisningsprincip vad avser aktivering av FoU- respektive patentkostnader. Med   
   verkan fr.o.m. 2001-01-01 tillämpas Redovisningsrådets Rekommendation RR 15 (Immateriella tillgångar). Principen enligt  
   RR 15 innebär i korthet att utgifter för forskning kostnadsföres löpande när de uppkommer. Utgifter för utveckling aktiveras  
   som en immateriell tillgång. C Technologies-koncernen påbörjar en avskrivningsplan baserad på en ekonomisk livslängd om  
   fem år fr.o.m. marknadsintroduktion av respektive produkt. Beaktande av definierade övergångsregler har inneburit en    
   engångsnedskrivning av historiskt aktiverade FoU kostnader t.o.m 2000-12-31 med ett belopp om 68 545. Den ackumulerade 
   effekten (64 566 efter beaktande av minoritetens andel) av byte av redovisningsprincip redovisas som en korrigeringspost i 
   ingående eget kapital 2001-01-01 i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 5 (Byte av redovinsningsprincip).  
            
4  Minoritetens andel i Anoto AB ökade från 15% till 30% i slutet av mars 2001. För att ge en mer rättvisande bild av resultat-  
   räkningen har 15% används i resultaträkningen vid eliminering av minoritetens andel av resultatet för perioden 2001-01-01 - 
   2001-03-31. Effekten av resterande 15% blir en positiv förklaringspost i koncernens eget kapital.     
            
5   Inkl utestående teckningsoptioner (01-09-30: 2 880 800 st; 00-12-31: 2 602 150 st;  00-09-30: 2 673 150 st).   
            
6   Avser riktad nyemission i koncernföretaget Anoto AB till majoritetsdelägaren C Technologies AB.     
 


